
平成25 年 10 月吉日  

医療機関 

介護・福祉機関 

各位 

平成 25 年度 第２回 緩和ケア講演会のご案内 
 

地域がん診療連携拠点病院推進委員会 

                             地域医療連携推進委員会 

緩和ケア推進委員会 

化学療法委員会 

 

中秋の侯、地域医療・福祉の関係機関の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世

話になっております。 

平成 25 年度の第２回講演会は、平成 2５年１１月１４日に開催する予定です。今回の講演会では、『最期をどこ

で迎えるか？』というテーマですが、在宅緩和ケアチームの活動に焦点を当てたいと思います。 

岐阜県羽島郡で、積極的に在宅での看取りを行っている「総合在宅医療クリニック」の市橋 亮一医師を中心とし

て、在宅訪問栄養管理士、訪問看護師の方に、日ごろのケアなど、『在宅緩和ケアチームの実際』についてお話しいた

だく予定です。がん患者・家族を在宅緩和ケアチームとして支援され意欲的に取り組みをされている医療機関です。

先進的な活動について大変興味深いお話が伺えると思っています。 

お忙しいと存じますが、万障繰り合わせの上是非ご参加ください。 

 

 
記 

１．日 時     平成2５年 11 月 14 日（木） １８時 00 分から１９時30 分まで 

 

２．場 所     地方独立行政法人岐阜県立多治見病院  中央診療棟 3 階講堂 

 

３．内容   『在宅緩和ケアチームのケアの実際』 

医療法人かがやき総合在宅医療クリニック    医師：市橋 亮一氏 

                                    在宅訪問管理栄養士：熊谷 琴美氏 

            医療法人かがやき訪問看護ステーションかがやき 訪問看護師：増井 法子氏 

     

 

 

  

施設名：                       連絡先：                     

参加者氏名 職業 参加者氏名 職業 

    

    

    

参加希望者を上記に記入して、地域医療連携センターまでＦＡＸするか、もしくは参加者氏名・人数をメールにて、

勉強会前日までにお知らせいただきますようよろしくお願いします。   

地方独立行政法人岐阜県立多治見病院 
地域医療連携センター  FAX: 0572-22-7948  
緩和ケア部   Mail: kanwa@tajimi-hospital.jp  


